
	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 143

Katarzyna Witkowska 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Olsztyn
e-mail: katarzyna.witkowska@uwm.edu.pl 

Bibliografia „Prac Językoznawczych”  
za lata 1997–2017*

Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Pedagogicznej  
w Olsztynie. 

Prace Językoznawcze  
z. I

1.	Biolik Maria (1997): Germanizacja nazwisk polskich mieszkańców okolic 
Węgorzewa w latach 1653–1853, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. 
Prace Językoznawcze”, z. I, s. 5–19. 

2.	Dobaczewski Adam (1997): Wstępna charakterystyka pragmatyczna 
dopowiedzeń potwierdzających, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. 
Prace Językoznawcze”, z. I, s. 20–26.

3.	Kosyl Czesław (1997): Józef Mroziński – pionier polskiej onomastyki, 
„Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. I, s. 27–35.

4.	Oronowicz Ewa (1997): Przezwiska w polskich badaniach onomastycz-
nych, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. I, 
s. 36–46.

5.	Pospiszyl Anna (1997): Zdania przydawkowe w utworach poetyckich 
Michała Kajki, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Językoznaw-
cze”, z. I, s. 47–55.

6.	Sędziak Henryka (1997): Wskaźniki zespolenia i nawiązania w polsz-
czyźnie mówionej (na materiale gwary łomżyńskiej), „Zeszyty Naukowe 
WSP w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. I, s. 56–64.

* Czasopismo „Prace Językoznawcze” ukazuje się od 1997 r., początkowo jako „Zeszyty 
Naukowe Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie. Prace Językoznawcze” (z. 1 – 1997  
i z. 2 – 1998). Od 1999 r. jako rocznik wydawany przez Uniwersytet Warmińsko-Mazurski 
w Olsztynie (t. I−XIV), od 2013 r. (t. XV) jako kwartalnik. Łącznie w ciągu dwudziestu lat  
(do końca 2017 r.) ukazało się 36 woluminów.

W Bibliografii nie uwzględniono nekrologów, recenzji, sprawozdań, komunikatów.

2017	 PRACE JĘZYKOZNAWCZE 	 XIX/4
ISSN 1509-5304		  143–177



144	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

7.	Szcześniak Krystyna (1997): Marcin Giersz jako onomasta i dialektolog, 
„Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. I, s. 65–70.

8.	Wolnicz-Pawłowska Ewa (1997): Przezwiska intymne w najnowszej pol-
szczyźnie. Cz. 1: Afectiva, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace 
Językoznawcze”, z. I, s. 71–93.

9.	Zawilska Katarzyna (1997): Toruńskie gazety rękopiśmienne jako źródło 
badań filologicznych, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Języ-
koznawcze”, z. I, s. 94–98.

Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły Pedagogicznej  
w Olsztynie.  

Prace Językoznawcze  
z. II

10.	Biolik Maria (1998): Baza onomastyczna rdzenia *sal- na ziemiach 
staropruskich, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Języko-
znawcze”, z. II, s. 5–14.

11.	Bogdanowicz Elżbieta (1998): Typy strukturalne nazwisk w XVIII-
-wiecznej antroponimii południowego Podlasia, „Zeszyty Naukowe WSP  
w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. II, s. 15–19.

12.	Kosek Iwona (1998): Problem konotacji przyczasownikowych pozycji 
(fraz przyimkowo-nominalnych równoważnych adwerbium), „Zeszyty 
Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. II, s. 20–24.

13.	Krajewski Lech (1998): O gnoseologicznym aspekcie porównania, „Ze-
szyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. II, s. 25–30.

14.	Krasowska-Kunicka Wioletta (1998): Słownictwo związane z pieczeniem 
chleba w mowie trzech pokoleń mieszkańców Olsztyna, „Zeszyty Naukowe 
WSP w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. II, s. 31–37.

15.	Naruszewicz Alina (1998): Nazwy współczesnych polskich zespołów 
muzycznych, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Językoznaw-
cze”, z. II, s. 38–44.

16.	Piotrowicz Oliwia (1998): Polskie nazwy terenowe w formie zestawień 
słowotwórczych z terenu byłego powiatu kętrzyńskiego, „Zeszyty Naukowe 
WSP w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. II, s. 45–52.

17.	Piwowar Jolanta (1998): Systematyczny opis sufiksalnych odpowied-
niości aspektowych czasowników polskich, „Zeszyty Naukowe WSP  
w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. II, s. 53–73.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 145

18.	Rutkowski Mariusz (1998): Nazwy własne we współczesnej polskiej 
prozie alpinistycznej, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Ję-
zykoznawcze”, z. II, s. s. 74–82.

19.	Sadłowska Dorota (1998): Komizm i przysłowia we fraszkach Jana 
Sztaudyngera, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Języko-
znawcze”, z. II, s. 83–92.

20.	Walo-Danowska Iwona (1998): Przezwiska szkolne motywowane przez 
inne nazwy własne, „Zeszyty Naukowe WSP w Olsztynie. Prace Języ-
koznawcze”, z. II, s. 93–101.

21.	Wolnicz-Pawłowska Ewa (1998): Przezwiska intymne w najnowszej 
polszczyźnie. Cz. 2: Afektonimy i przezwiska rzadkie, „Zeszyty Naukowe 
WSP w Olsztynie. Prace Językoznawcze”, z. II, s. 102–113.

Prace Językoznawcze 
tom I

22.	Biolik Maria (1999): Fonetyczne wykładniki stylizacji gwarowej w fe-
lietonach Seweryna Pieniężnego Kuba spod Wartemborka gada, PJ I, 
s. 7–16.

23.	Dobaczewski Adam (1999): Próba opisu znaczeń leksemów jasny/jasno/
jasne, PJ I, s. 17–26.

24.	Duma Jerzy (1999): Czy istniał słowiański *Płaczybóg?, PJ I, s. 27–32.
25.	Guz Marzena (1999): Franciszek Ksawery Malinowski als Wissen- 

schaftler, PJ I, s. 33–40.
26.	Legowicz Krzysztof (1999): Analiza stylistyczna leksyki Abecadła Kisiela 

i Alfabetu Urbana, PJ I, s. 41–48.
27.	Pospiszyl Anna (1999): Czasownik gnać: formacje pochodne, warianty 

gwarowe, PJ I, s. 49–57.
28.	Przybyszewski Sebastian (1999): Serce w homiliach Jana Pawła II, 

PJ I, s. 58–77.
29.	Rau Anna (1999): Pozytywny i negatywny stereotyp mężczyzny w Biblii 

a współczesny obraz Polaka, PJ I, s. 78–88.
30.	Skolimowska Urszula (1999): Nazwiska odimienne mieszkańców Mławy 

w latach 1660–1744, PJ I, s. 89–95.
31.	Śledź Anna (1999): Struktura składniowa wypowiedzeń wołaczowych, 

wykrzyknikowych i dopowiedzeniowych w dialogach siedmiolatków (na 
materiale z Olsztyna), PJ I, s. 96–115.

32.	Wilczyński Wojciech (1999): O nazwach polskich klubów piłkarskich 
występujących w ekstraklasie w latach 1927–1998, PJ I, s. 116–127.



146	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

33.	Wolnicz-Pawłowska Ewa (1999): O nazwiskach polskich. Co znaczą  
i o czym mówią nasze nazwiska?, PJ I, s. 128–138.

Prace Językoznawcze 
tom II

34.	Biolik Maria (2000): Zapożyczenia z języka niemieckiego w tekstach 
stylizowanych na gwarę warmińską (na podstawie felietonów druko-
wanych w „Gazecie Olsztyńskiej” w latach 1925–1939), PJ II, s. 5–34.

35.	Dobaczewski Adam (2000): Kilka uwag o czasownikach percepcji wzro-
kowej, PJ II, s. 35–44.

36.	Duma Jerzy (2000): Różne typy nazw rzecznych a problematyka osad-
nicza współczesnych ziem polskich, PJ II, s. 45–58.

37.	Kisielew Kazimierz (2000): Funkcje przedrostka do- w derywatach cza-
sownikowych (na podstawie Historyji żałosnej a straszliwej o Franciszku 
Spierze Stanisława Murzynowskiego, PJ II, s. 59–62.

38.	Kosek Iwona (2000): O właściwościach składniowych i interpretacji 
gramatycznej wyrażenia na tle, PJ II, s. 63–72.

39.	Kравчук Aлла (2000): власнi назви у спiльних моделях польської 
та українскої фразеологїї, PJ II, s. 73–88.

40.	Makarewicz Renata (2000): Stosowanie znaków przestankowych przez 
dzieci dyslektyczne (zarys problematyki na podstawie materiału zebra-
nego w szkołach olsztyńskich), PJ II, s. 89–98.

41.	Piper Danuta (2000): O niemieckich doświadczeniach w reformowaniu 
ortografii, PJ II, s. 99–124.

42.	Piwowar Jolanta (2000): Funkcje prefiksów prze- i roz- w dwóch współ-
czesnych słownikach języka polskiego, PJ II, s. 125–138.

43.	Pospiszyl Anna (2000): Composita rzeczownikowe w słowniku gwarowym 
Andrzeja Cinciały, PJ II, s. 139–148.

44.	Rutkowski Mariusz (2000): Specyfika komunikacji językowej podczas 
wspinaczki wysokogórskiej, PJ II, s. 149–160.

45.	Śledź Anna (2000): Próba przedstawienia zależności składniowych 
polskich przerywników, PJ II, s. 161–168.

46.	Wołk Mariola (2000): Graffiti dialogiczne na tle innych form twórczości 
grafficiarzy, PJ II, s. 169–184.

47.	Zielińska Katarzyna (2000): Uwagi o języku studentów Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego, PJ II, s. 185–188.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 147

Prace Językoznawcze 
tom III

48.	Biolik Maria (2001): Zmiany morfemiczne w nazwiskach polskich na -ski 
(leksykalizacja, perintegracja i absorpcja morfologiczna), PJ III, s. 5–20.

49.	Dobaczewski Adam (2001): Jak definiować pojęcie ‘światło’?, PJ III,  
s. 21–30.

50.	Duma Jerzy (2001): Dawne słowiańskie nazwy wzgórz i wzniesień na 
Pomorzu Zachodnim od XII do XIV wieku, PJ III, s. 31–38.

51.	Grodzka Sylwia (2001): Stereotyp Żyda i Cygana w przysłowiach pol-
skich, PJ III, s. 39–46.

52.	Jagiełło Monika (2001): Obraz koniugacji w Słowniku współczesnego 
języka polskiego pod redakcją Bogusława Dunaja, PJ III, s. 47–64.

53.	Korczakowska Monika (2001): Polskie korpusy tekstów (wybrane za-
gadnienia), PJ III, s. 65–76.

54.	Kosek Iwona (2001): Z zagadnień leksykalizacji i derywacji: wyrażenia 
z segmentem na, PJ III, s. 77–86.

55.	Miśkiewicz Maria (2001): Rola Mazowsza i Warszawy w dziejach Polski 
piastowskiej, PJ III, s. 87–92.

56.	Piwowar Jolanta (2001): O sposobach opisu funkcji prefiksów o- i ob(e)- 
we współczesnej praktyce leksykograficznej, PJ III, s. 93–106.

57.	Pospiszyl Anna (2001): Nieosobowe struktury wypowiedzeniowe w opo-
wiastkach filozoficznych Józefa Tischnera, PJ III, s. 107–116.

58.	Rakowska Bogumiła (2001): Słownictwo utrudniające rozumienie treści 
we współczesnym kaznodziejstwie, PJ III, s. 117–124.

59.	Rutkowski Mariusz (2001): Kilka uwag o ekspresywności jednostek 
onimicznych, PJ III, s. 125–134.

60.	Śledź Anna (2001): Przerywnikowe użycia pewnych wariantów słowa 
wiedzieć w mowie potocznej, PJ III, s. 135–148.

61.	Wołk Mariola (2001): Ogłoszenie czy reklama. Problem definiowania 
pojęcia ‘ogłoszenie’, PJ III, s. 149–166.

Prace Językoznawcze 
tom IV

62.	Biolik Maria (2002): Nazwy stanowisk i godności urzędniczych w po-
wieści Pan Podstoli Ignacego Krasickiego, PJ IV, s. 5–15.

63.	Duma Jerzy (2002): Nazwy rzek zawierające rdzeń *bystr- ‘szybki, czysty’ 
na obszarze Polski. Cz. I: Feminina, PJ IV, s. 17–26.



148	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

64.	Kisielew Kazimierz (2002): Krystalizacja dominant prefiksalnych wy-
branych czasowników polszczyzny XVI-wiecznej, PJ IV, s. 27–38.

65.	Kosek Iwona (2002): Jeszcze o predykatywach, PJ IV, s. 39–45.
66.	Piwowar Jolanta (2002): Próba klasyfikacji polskich czasowników 

dwuaspektowych i dwuaspektowych homonimów czasownikowych,  
PJ IV, s. 47–58.

67.	Pospiszyl Anna (2002): Dialektyzmy, archaizmy i kolokwializmy we 
frazie werbalnej tekstu Historia filozofii po góralsku Józefa Tischnera, 
PJ IV, s. 59–70.

68.	Przybyszewski Sebastian (2002): Kilka uwag o listach gończych  
w „Dziennikach Tygodniowych Departamentu Bydgoskiego” z 1811 roku 
z perspektywy tekstologii lingwistycznej, PJ IV, s. 71–86.

Prace Językoznawcze
tom V

69.	Afeltowicz Beata (2003): Imiona żeńskie we współczesnej chrematonimii 
pomorskiej, PJ V, s. 5–16.

70.	Biolik Maria (2003): Baza onomastyczna nazwy rzeki Lega na Mazu-
rach, PJ V, s. 17–27.

71.	Duma Jerzy (2003): Nazwy rzek zawierające rdzeń *bystr- ‘szybki, czysty’ 
na obszarze Polski. Cz. II: Masculina i neutra, PJ V, s. 29–37.

72.	Frankowiak-Kozak Bożena (2003): Zoonimiczne tendencje nazewnicze 
w języku mówionym mieszkańców wsi Pomorza Zachodniego, PJ V,  
s. 39–49.

73.	Grzesiak Iwona (2003): Nazwy osobowe w polskim języku migowym, 
PJ V, s. 51–61.

74.	Jakus-Borkowa Ewa (2003): Chrematonimia kosmiczna. Nazwy urządzeń 
i aparatury służącej do badania Układu Słonecznego, PJ V, s. 63–74.

75.	Matusiak Iza (2003): Sposoby identyfikacji kobiet dawnego komornictwa 
jeziorańskiego na Warmii, PJ V, s. 75–83.

76.	Naruszewicz-Duchlińska Alina (2003): Pseudonimy internetowe (nick-
names) jako forma autoreklamy, PJ V, s. 85–98.

77.	Kortas Jan (2003): Hybrydy leksykalne we współczesnej polszczyźnie: 
próba kategoryzacji, PJ V, s. 99–115.

78.	Kiklewicz Aleksander (2003): Podmiot i orzeczenie jako kategorie gra-
matyki funkcjonalnej, PJ V, s. 117–139.

79.	Piwowar Jolanta (2003): Funkcje prefiksu po- we współczesnym języku 
polskim, PJ V, s. 141–157.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 149

80.	Rutkowski Mariusz (2003): O nominacji potocznej (na przykładzie pola 
semantycznego „pić alkohol”), PJ V, s. 159–169.

81.	Wojtak Maria (2003): Wyznaczniki gatunkowe notatki prasowej, PJ V, 
s. 171–182.

Prace Językoznawcze
tom VI

82.	Biolik Maria (2004): Derywaty rzeczownikowe z podstawowym -ć-  
w języku Ignacego Krasickiego, PJ VI, s. 5–20.

83.	Cichmińska Monika (2004): Spokojnie, to tylko amalgamat – „Gazeta 
Wyborcza”, kino i teoria amalgamatów, PJ VI, s. 21–32.

84.	Górny Halszka (2004): Antroponimia wsi Krościenko Wyżne (XV–XVI w.)  
w świetle kolonizacji niemieckiej, PJ VI, s. 33–40.

85.	Kiklewicz Aleksander (2004): Znaczenie i konceptualizacja w se-
mantyce kognitywnej, PJ VI, s. 41–58.

86.	Kosek Iwona (2004): O funkcji wykrzyknikowej wyrażeń frazeolo-
gicznych, PJ VI, s. 59–65.

87.	Krško Jaromír (2004): K problematike skupinových antroponým, 
PJ VI, s. 67–73.

88.	Naruszewicz-Duchlińska Alina (2004): Akronimy internetowe – wstępny 
zarys problematyki, PJ VI, s. 75–83.

89.	Odaloš Pavol (2004): Priezviská v kontexte histórie a súčasnosti 
(Sociálna, terytorialna a etnická determinácia), PJ VI, s. 85–91.

90.	Orlińska Agnieszka (2004): Cechy fonetyczne gwary mazurskiej w Jutrzni 
mazurskiej na gody Karola Małłka, PJ VI, s. 93–102.

91.	Osowicka-Kondratowicz Magdalena (2004): Asymilacje spółgłosek 
zębowych i dziąsłowych do palatalnych w pozycji przed palatalnymi,  
PJ VI, s. 103–117.

92.	Pospiszyl Anna (2004): Nazwy naczyń z drewnianych klepek, PJ VI,  
s. 119–131.

93.	Rutkowski Krzysztof (2004): Przesunięcia semantyczne prawosławnej 
leksyki konfesyjnej w języku rosyjskim okresu radzieckiego, PJ VI,  
s. 133–145.

94.	Rzetelska-Feleszko Ewa (2004): Z leksyki Pomorza Zachodniego. 
Wyrazy struga, strumień, zdrój w nazwach terenowych, PJ VI, s. 147–153.

95.	Żebrowska Ewa (2004): Die mehrfahe Vorfeldbesetzung im mittel-
deutschen Dialekt des Ermlandes, PJ VI, s. 155–167.



150	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

Prace Językoznawcze
tom VII

96.	Biolik Maria (2005): Gwarowe robociądze ‘robotnicy’, PJ VII, s. 5–11.
97.	Buncler Anna (2005): Koncepcja przypadków Adolfa Noreena oraz jej 

wpływ na opis przypadków fińskich, PJ VII, s. 13–21.
98.	Guz Marzena (2005): Alternacje samogłoskowe i spółgłoskowe rze-

czowników w języku polskim i niemieckim a wykładniki syntaktyczne,  
PJ VII, s. 23–28.

99.	Jakus-Borkowa Ewa (2005): Czy występują w Polsce ojkonimy z przy-
rostkiem -ala?, PJ VII, s. 29–31.

100.	Krajewski Lech (2005): Konceptualizacja narkomana w interżargonie 
narkomanów, PJ VII, s. 33–45.

101.	Lica Zenon (2005): Fonetyczne wykładniki kaszubszczyzny w utworach 
Hieronima Derdowskiego, PJ VII, s. 47–57.

102.	Maciejewska Iwona (2005): Kłopoty filologa z XVII-wieczną Historią 
o Banialuce, PJ VII, s. 59–73.

103.	Makarewicz Renata (2005): Ramy delimitacyjne tekstu podania.  
(Na podstawie obserwacji podań pisanych przez studentów), PJ VII, 
s. 75–82.

104.	Matusiak Iza (2005): Nazwiska równe imionom na terenie byłego ko-
mornictwa jeziorańskiego (XVII–XVIII w.), PJ VII, s. 83–94.

105.	Przybyszewski Sebastian (2005): O poradach w pismach urzędowych 
z początku XIX wieku, PJ VII, s. 95–108.

106.	Zawilska Katarzyna (2005): Ministra polityki społecznej na prezydent-
kę?, PJ VII, s. 109–114.

107.	Żurowski Sebastian (2005): Perspektywy badawcze negacji, PJ VII, 
s. 115–124.

Prace Językoznawcze
tom VIII

108.	Biolik Maria, Duma Jerzy (2006): Warmiński pęcełek, PJ VIII, s. 5–10.
109.	Grabowska Ewelina (2006): Cechy gwary warmińskiej w Kiermasach 

na Warmii Walentego Barczewskiego, PJ VIII, s. 11–19.
110.	Kosek Iwona (2006): O ortografii w kontekście apelatywizacji, PJ VIII, 

s. 21–28.
111.	Pietrzak-Porwisz Grażyna (2006): Metonimia w ujęciu kognitywnym, 

PJ VIII, s. 29–39.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 151

112.	Rutkowski Krzysztof (2006): O wyrażeniu служитель культа w języku 
rosyjskim, PJ VIII, s. 41–48.

113.	Szulowska Wanda (2006): Antroponimia Warmii i Mazur – historia  
i współczesność, PJ VIII, s. 49–59.

114.	Wojtak Maria (2006): Gatunki mowy charakterystyczne dla prasy 
motoryzacyjnej, PJ VIII, s. 61–77.

115.	Wolnicz-Pawłowska Ewa (2006): Standaryzacja nazw geograficznych 
poza granicami Polski. Problematyka językowa, PJ VIII, s. 79–93.

116.	Zawilska Katarzyna (2006): Zapożyczenia włoskie w toruńskich gaze-
tach rękopiśmiennych z XVII i XVIII wieku, PJ VIII, s. 95–100.

117.	Żebrowska Ewa (2006): Das Phänomen der Ausklammerung im heu-
tigen Deutsch, PJ VIII, s. 101–115.

118.	Żurowski Sebastian (2006): Wyrażenia percepcji słuchowej w analizach 
semantycznych Anny Wierzbickiej, PJ VIII, s. 117–127.

Prace Językoznawcze
tom IX

119.	Chłosta-Zielonka Joanna (2007): O metaforze w prozie Mariusza Sie-
niewicza, PJ IX, s. 17–26.

120.	Guz Marzena (2007): Zum Stereotyp der alten Jungfer, PJ IX, s. 27–49.
121.	Jakus-Borkowa Ewa (2007): Polskie nazwy miejscowości zakończone 

na -awka, PJ IX, s. 51–64.
122.	Kujawska-Lis Ewa (2007): Aliteracje zagubione w tłumaczeniu. Analiza 

porównawcza trzech tłumaczeń opowiadania G. K. Chestertona The 
Strange Crime of John Boulnois, PJ IX, s. 65–80.

123.	Lesińska Urszula (2007): Nazwiska i przezwiska występujące we 
wlepkach, PJ IX, s. 81–102.

124.	Maciejewska Iwona (2007): Kilka uwag o języku i stylu Elżbiety Dru-
żbackiej (na podstawie romansu Przykładne z wiernej i statecznej 
miłości małżeństwo), PJ IX, s. 103–112.

125.	Matusiak Iza (2007): Metaforyczne sposoby tworzenia nazw osobowych 
(na przykładzie nazwisk mieszkańców komornictwa jeziorańskiego  
w XVII–XVIII w.), PJ IX, s. 113–128.

126.	Wojtak Maria (2007): Modernizacja konwencji gatunkowych we współ-
czesnym modlitewniku, PJ IX, s. 129–142.

127.	Wolnicz-Pawłowska Ewa (2007): Nazwy geograficzne w kulturze na-
rodu, PJ IX, s. 143–156.



152	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

128.	Zawilska Katarzyna (2007): Zapożyczenia francuskie w toruńskich 
gazetach rękopiśmiennych z XVII i XVIII wieku, PJ IX, s. 157–162.

Prace Językoznawcze
tom X

129.	Biolik Maria (2008): Imiona poddanych klasztoru wigierskiego z 1745 
roku, PJ X, s. 5–23.

130.	Chłosta-Zielonka Joanna (2008): O pisarstwie gawędowym Maryny 
Okęckiej-Bromkowej, PJ X, s. 25–35.

131.	Dargiewicz Anna (2008): „Jednakowość znaczeń czy nie?” – jako problem 
przy szkoleniu umiejętności w ramach translatoryki, PJ X, s. 37–47.

132.	Ejsmut Izabela (2008): Semantyka barw wyrażana przez struktury 
morfologiczne czasownika w gwarach południowomazowieckich,  
PJ X, s. 49–56.

133.	Hull Leokadia (2008): Metaforyka „późnej poezji” przełomu XX i XXI wieku,  
PJ X, s. 57–69.

134.	Jaros Irena (2008): O tzw. formalnych deminutywach wśród ludowych 
nazw środków czynności, PJ X, s. 71–78.

135.	Kiklewicz Aleksander (2008): Aspekt interakcyjny wyrażeń idioma-
tycznych: nacechowanie genderowe frazeologizmów w komunikacji 
językowej, PJ X, s. 79–104.

136.	Kołakowska Aleksandra (2008): Historia pewnego kwitariusza, PJ X, 
s. 105–113.

137.	Kosek Iwona (2008): Słoma w butach, PJ X, s. 115–122.
138.	Kujawska-Lis Ewa (2008): Ekwiwalencja przekładu wyrażeń opisu-

jących chód w opowiadaniu G. K. Chestertona The Queer Feet, PJ X, 
s. 123–136.

139.	Lipka Paulina (2008): Mówić nieprawdę, nie kłamiąc? O zmyślaniu. 
Analiza semantyczna i składniowa jednostki językowej ktoś zmyśla 
coś, PJ X, s. 137–149.

140.	Lubański Marek (2008): Psychoanaliza przejęzyczenia w Anhellim, czyli 
o studium Stefana Baleya Psychoanaliza jednej pomyłki Słowackiego, 
PJ X, s. 151–157.

141.	Maciejewska Iwona (2008): Miejsce Przydatku do uwag Aleksandra 
Pawła Zatorskiego w procesie kształtowania się języka polskiej prozy 
powieściowej, PJ X, s. 159–170.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 153

142.	Matusiak Iza (2008): Sposoby adaptacji polskich nazwisk do niemiec-
kiego systemu językowego (na podstawie źródeł z dawnego komornictwa 
jeziorańskiego z XVII–XVIII wieku), PJ X, s. 171–186.

143.	Przybyszewski Sebastian (2008): Semantyczna i syntaktyczna analiza 
leksemu aluzja, PJ X, s. 187–200.

144.	Skowron Jakub (2008): Hipertekstualny wzorzec zapowiedzi dzien-
nikarskiej w newsmedialnym otoczeniu Internetu, PJ X, s. 201–218.

145.	Wilczewska Marta (2008): Kognitywna metafora drogi w wybranych 
tekstach muzycznych zespołu „Armia”, PJ X, s. 219–232.

146.	Zawilska Katarzyna (2008): O boleniu żołądka, kwartanie i innych 
srogich chorobach w listach Jadwigi Rafałowiczówny do Elżbiety 
Sieniawskiej, PJ X, s. 233–240.

Prace Językoznawcze
tom XI

147.	Alsztyniuk Dagmara (2009): Analiza właściwości składniowych  
i semantycznych ciągu tuż tuż, PJ XI, s. 9–20.

148.	Biolik Maria (2009): Nazwisko Wałkuski i inne nazwiska polskie  
z Wałk-, PJ XI, s. 21–30.

149.	Dziuban Anna (2009): Nazwy własne w przekładach literatury dzie-
cięcej na przykładzie Opowieści z Narni Clive’a Staplesa Lewisa,  
PJ XI, s. 31–52.

150.	Chłosta-Zielonka Joanna (2009): Powieść sensacyjna i jej determinanty. 
O kryminałach z Warmii i Mazur, PJ XI, s. 53–63.

151.	Horyń Ewa (2009): Nazwy powinności i danin w XVI–XVIII w.  
(na materiale ksiąg sądowych wiejskich Jadownik, Maszkienic, Iwkowej 
i Uszwi), PJ XI, s. 65–79.

152.	Hull Leokadia (2009): Rzeczywistość i „szelest papieru”. Paradoksy 
Wisławy Szymborskiej i Ewy Lipskiej, PJ XI, s. 81–93.

153.	Kępa-Figura Dominika (2009): Gry językowe we współczesnej komuni-
kacji medialnej – semantyczna i pragmatyczna analiza języka mediów, 
PJ XI, s. 95–113.

154.	Kujawska-Lis Ewa (2009): Dickensowskie anafory w polskim przekła-
dzie, PJ XI, s. 115–133.

155.	Maciejewska Iwona (2009): Wyrazić niewyrażalne – język miłości  
w Rozmowach listownych Wojciecha Stanisława Chrościńskiego,  
PJ XI, s. 135–146.



154	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

156.	Makarewicz Renata (2009): O kształceniu językowym w odwołaniu  
do dawnych mistrzów, PJ XI, s. 147–154.

157.	Osowicka-Kondratowicz Magdalena, Serowik Agnieszka (2009): 
Defektywne realizacje spółgłosek palatalnych dentalizowanych przy 
prawidłowych i nieprawidłowych warunkach zgryzowych. Wskazówki 
do terapii logopedycznej, PJ XI, s. 155–177.

158.	Przybyszewski Sebastian (2009): Kilka uwag o roli kontekstu w ko-
munkacji, PJ XI, s. 179–189.

159.	Szerszunowicz Joanna (2009): Konotacje nazw własnych i ich frazeo- 
twórczy potencjał w ujęciu konfrontatywnym, PJ XI, s. 191–208.

Prace Językoznawcze 
tom XII

160.	Andrejewicz Urszula, Sienicki Tomasz (2010): Wikisłownik – pierwszy 
naprawdę uniwersalny słownik polski?, PJ XII, s. 5–19.

161.	Biolik Maria (2010): Nazwy toni rybackich i miejsc na jeziorach  
w pobliżu Szczytna, PJ XII, s. 21–37.

162.	Brzostek Anna (2010): Zusammensetzung und Zusammenbildung. 
Ähnlichkeiten und Unterschiede, PJ XII, s. 39–47.

163.	Bulińska Anna (2010): Jednostki leksykalne z wyrażeniem światło, 
PJ XII, s. 49–63.

164.	Cichmińska Monika, Topolewska Marta (2010): Conceptual metaphors 
in House M.D., PJ XII, s. 65–76.

165.	Drogosz Anna (2010): Metaphors of time and Darwin’s Scenario  
of Evolution, PJ XII, s. 77–87.

166.	Góralczyk Iwona (2010): „Weź pokochaj smoka”. The wziąć construc-
tion in Polish: a Construction Grammar analysis, PJ XII, s. 89–104.

167.	Kosek Iwona (2010): Z problemów opisu tzw. form deprecjatywnych, 
PJ XII, s. 105–114.

168.	Kozłowska Iwona (2010): Zakres zmian fonetycznych we współczesnej 
gwarze lubawskiej, PJ XII, s. 115–122.

169.	Kujawska-Lis Ewa (2010): Idiolekt niemieckojęzycznych bohaterów 
opowiadania Falk. Wspomnienie Josepha Conrada w przekładzie 
polskim, PJ XII, s. 123–138.

170.	Osowicka-Kondratowicz Magdalena, Serowik Agnieszka (2010):  
Z problemów fonetyki polskiej (część I), PJ XII, s. 139–147.

171.	Pawikowska Małgorzata (2010): Imiennictwo w księgach chrztów 
parafii Unierzyż na Mazowszu (1670–1800), PJ XII, s. 149–161.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 155

172.	Przybyszewski Sebastian (2010): Kontekst a wspólna płaszczyzna 
komunikacji, PJ XII, s. 163–173.

173.	Smoleń Anna (2010): Związki frazeologiczne z elementem antycznym  
w języku współczesnej młodzieży wiejskiej i miejskiej, PJ XII, s. 175–191.

174.	Spikert Krystyna (2010): Wybrane problemy doskonalenia ekspresji 
mowy scenicznej na podstawie utworów poetyckich Mirona Białoszew-
skiego (w ujęciu praktycznym), PJ XII, s. 193–205.

175.	Szerszunowicz Joanna (2010): Kongruencja obrazowania związków 
frazeologicznych a ich międzyjęzykowa ekwiwalencja, PJ XII, s. 207–223.

176.	Wołk Mariola (2010): Z problemów opisu pojęcia nonsensu (na mar-
ginesie Zarysu teorii nonsensu Eugeniusza Grodzińskiego), PJ XII, 
s. 225–234.

Prace Językoznawcze
tom XIII

177.	Banderowicz Kinga (2011): Status społeczny nosicieli nazwisk – po-
znańskich obywateli miejskich z lat 1575–1793, PJ XIII, s. 5–17.

178.	Biolik Maria (2011): Młyny wodne i wiatraki w nazwach obiektów 
terenowych na Warmii i Mazurach, PJ XIII, s. 19–32.

179.	Brzostek Anna (2011): Манипулирование общественным сознанием 
как предмет языковедческих исследований, PJ XIII, s. 33–46.

180.	Cichmińska Monika (2011): O chorobie w języku polskim i angielskim 
– rozważania wstępne, PJ XIII, s. 47–53.

181.	Dargiewicz Anna (2011): Haupttendenzen der gegenwärtigen polni-
schen Wortbildung – Informationsverdichtung, Analogiebildung und 
Abkürzung, PJ XIII, s. 55–71.

182.	Domaciuk-Czarny Izabela (2011): Chrematonimy na polskich stronach 
internetowych wirtualnych państw i społeczeństw, PJ XIII, s. 73–86.

183.	Duma Jerzy (2011): Kłomia i inne wielkopolskie nazwy jeziornych toni 
rybackich związane z określeniami zwierząt wodnych oraz narzędziami 
ich połowu, PJ XIII, s. 87–92.

184.	Dymek Lena (2011): Użycie konstrukcji liczebnikowych w języku polskim 
przez rodzimych użytkowników języka rosyjskiego, PJ XIII, s. 93–102.

185.	Kosek Iwona (2011): Z historii pewnego frazeologizmu: złożyć ręce  
w małdarzyk, PJ XIII, s. 103–109.

186.	Kozłowska Iwona (2011): Wybrane nazwy terenowe gminy Lubawa, 
PJ XIII, s. 111–124.



156	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

187.	Krasowska Anna (2011): Obraz Żyda w szmoncesie kabaretowym,  
PJ XIII, s. 125–139.

188.	Kujawska-Lis Ewa (2011): Cockney w polskich przekładach Murzyna 
z załogi „Narcyza” Josepha Conrada, PJ XIII, s. 141–155.

189.	Matusiak-Kempa Iza, Krawczyk Jacek (2011): „Unieś swą duszę ponad 
wymiar czasu” – o afektacji w ogłoszeniach towarzysko-matrymonial-
nych kobiet, PJ XIII, s. 157–165.

190.	Naruszewicz-Duchlińska Alina (2011): Kto pyta nie błądzi. FAQ jako 
ułatwienie i regulacja komunikacji internetowej, PJ XIII, s. 167–178.

191.	Obara Jerzy (2011): Zapożyczenia w żargonie przestępczym i slangu 
młodzieżowym, PJ XIII, s. 179–193.

192.	Pawikowska Małgorzata (2011): Typy semantyczno-strukturalne 
nazwisk dawnych mieszkańców parafii Strzegowo na północnym Ma-
zowszu (1781–1825), PJ XIII, s. 195–205.

193.	Rutkowski Mariusz (2011): O zasadach ustalania wartości konotacyjnej 
nazw własnych, PJ XIII, s. 207–213.

194.	Smoktunowicz Katarzyna (2011): Roczny cykl świąt liturgicznych 
jako jeden ze sposobów wyznaczania dat w „Kronice Supraskiej”,  
PJ XIII, s. 215–225.

195.	Smoleń Anna (2011): Kompetencje językowe polskich uczniów młod-
szych klas szkoły podstawowej w niewielkim ośrodku edukacyjnym  
w Niemczech, PJ XIII, s. 227–239.

196.	Sobczak Barbara (2011): Współczesna debata telewizyjna a konflikt 
destruktywny, PJ XIII, s. 241–253.

197.	Wadas-Woźny Hanna, Sienkiewicz Wasilij (2011): Перевод текстов 
перформативного типа, PJ XIII, s. 255–273.

Prace Językoznawcze
tom XIV

198.	Biolik Maria (2012): Analiza strukturalno-gramatyczna mikrotopo-
nimów (na przykładzie nazw terenowych gminy Kolno w województwie 
podlaskim), PJ XIV, s. 17–30.

199.	Burchacka Katarzyna (2012): Przezwiska uczniów gimnazjów oraz 
szkół ponadgimnazjalnych w Działdowie. Analiza formalna i znacze-
niowa, PJ XIV, s. 31–41.

200.	Chłosta-Zielonka Joanna (2012): Skąd się wzięły wulgaryzmy w lite-
raturze po 1989 roku? Obraz kultury literackiej urodzonych w latach 
sześćdziesiątych, siedemdziesiątych i osiemdziesiątych, PJ XIV, s. 43–53.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 157

201.	Chojnowski Zbigniew (2012): Gerssa przeróbki niektóre (z problemów 
autorstwa i oryginalności literatury mazurskiej), PJ XIV, s. 55–62.

202.	Dargiewicz Anna (2012): Die Rolle der Konfixe in der modernen 
deutschen Wortbildung, PJ XIV, s. 63–77.

203.	Duma Jerzy (2012): Wybrane nazwy jezior z terenu Welskiego Parku 
Krajobrazowego i najbliższej okolicy, PJ XIV, s. 79–88.

204.	Grabowska Katarzyna (2012): Użycie form praesens historicum  
w wybranych latopisach białorusko-litewskich, PJ XIV, s. 89–95.

205.	Guz Marzena (2012): Semantische Kategorien der Eponyme franzö-
sischer Herkunft im Deutschen, PJ XIV, s. 97–109.

206.	Kapuścińska Anna (2012): Gdy tekst staje się obrazem. Funkcja wizu-
alna tekstu na przykładzie wybranych tekstów medialnych, PJ XIV, 
s. 111–118.

207.	Kępa-Fugura Danuta (2012): Co czynią wypowiedzi pełniące funkcję 
sprawczą?, PJ XIV, s. 119–134.

208.	Kiklewicz Aleksander (2012): Sługa dwóch panów. Wyrazek się  
w aspekcie funkcjonalnym, PJ XIV, s. 135–146.

209.	Kosek Iwona, Saloni Zygmunt (2012): Kibini, PJ XIV, s. 147–155.
210.	Krško Jaromír (2012): Sémantické príznaky topoformantov a ich spo-

jenie s onymickými triedami, PJ XIV, s. 157–166.
211.	Kurianowicz Małgorzata (2012): Ewangeliarz z 1771 r. jako zabytek 

płd.-wsch. Polski. Analiza tekstologiczna − inwersja, PJ XIV, s. 167–176.
212.	Makarewicz Renata (2012): Kilka uwag o relewancji w poszerzonym 

dyskursie szkolnym, PJ XIV, s. 177–185.
213.	Matusiak-Kempa Iza (2012): Wartości moralne utrwalone w nazwi-

skach odapelatywnych na Warmii (XVI–XVIII w.), PJ XIV, s. 187–197.
214.	Nowak Tomasz (2012): Kilka uwag o znaczeniu czasownika zastana-

wiać się, PJ XIV, s. 199–209.
215.	Osowicka-Kondratowicz Magdalena (2012): Z zagadnień kategorial-

ności fonologicznej w języku polskim, PJ XIV, s. 211–224.
216.	Pajdzińska Anna (2012): Kreacje czasu w Fuga temporum Mieczysława 

Jastruna, PJ XIV, s. 225–234.
217.	Przybyszewski Sebastian (2012): Mówić, milcząc. Nie milczeć, nie 

mówiąc, PJ XIV, s. 235–246.
218.	Rutkowski Mariusz (2012): Porównania z komponentem proprialnym 

a konotacje nazw, PJ XIV, s. 247–252.
219.	Wełpa Agnieszka (2012): Frazeologizmy dotyczące uczuć w pieśniach 

ludowych z Warmii i Mazur, Kujaw oraz Kaszub, PJ XIV, s. 253–262.
220.	Wojtak Maria (2012): Wielogłosowość reportażu ujęta w formę kola-

żową, PJ XIV, s. 263–271.



158	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

221.	Zadykowicz Agata (2012): Zróżnicowanie genderowe języka w śro-
dowisku akademickim a strategia gender mainstreaming w świetle 
najnowszych badań, PJ XIV, s. 273–285.

222.	Zawilska Katarzyna (2012): O Sposobie wychowania pieska panień-
skiego słów kilka, PJ XIV, s. 287–295.

Prace Językoznawcze
tom XV/1

223.	Dargiewicz Anna (2013): Zur Spezifik der adjektivischen Neologismen. 
Einige Bemerkungen anhand des ‘Wortwarte’-Korpus, PJ XV/1, s. 7–19.

224.	Drogosz Anna (2013): Verbal and pictorial metaphors in the theory  
of evolution, PJ XV/1, s. 21–30. 

225.	Galilej Cecylia (2013): Dialog i monolog w XVII-wiecznych kolędach 
na przykładzie Symfonij anielskich Jana Żabczyca, PJ XV/1, s. 31–42.

226.	Łuc Izabela (2013): Kumulacja najniższych cen… i Wielka kumulacja 
promocji… – czyli o ekspansywności języka kultury konsumpcyjnej na 
przykładzie reklam, PJ XV/1, s. 43–56.

227.	Naruszewicz-Duchlińska Alina (2013): Analiza językowa okładek 
tygodników opinii na przykładzie „Polityki”, „Przekroju” i „Wprost”, 
PJ XV/1, s. 57–72.

228.	Piotrowski Łukasz (2013): Przegląd frazeologii blogu Rafała Ziemkie-
wicza, PJ XV/1, s. 73–83.

Prace Językoznawcze
tom XV/2

229.	Biolik Maria (2013): Apelatywne nazwy osób w wierszach mazurskich 
poetów ludowych z drugiej połowy XIX w., PJ XV/2, s. 5–17.

230.	Dobrowolska Marta (2013): Kognitywna analiza metafor życia i śmierci 
w poezji Wisławy Szymborskiej, PJ XV/2, s. 19–35.

231.	Guz Marzena (2013): Pflanzennamen in Form dreigliedriger Kompo- 
sita, PJ XV/2, s. 37–46.

232.	Kuć Joanna (2013): XIX-wieczne zastawy gruntów i posagów jako 
gatunek wypowiedzi, PJ XV/2, s. 47–54.

233.	Osowicka-Kondratowicz Magdalena (2013): Specyficzne problemy 
związane z realizacją spółgłosek w rozwoju mowy dziecka, PJ XV/2, 
s. 55–68.

234.	Szerszunowicz Joanna (2013): Lakunarność jednostki Matka Polka  
a jej dwujęzyczny opis słownikowy, PJ XV/2, s. 69–82.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 159

Prace Językoznawcze
tom XV/3

235.	Duma Jerzy (2013): Słowiańskie dwuczłonowe imiona przezwiskowe ze 
Słownika nazw terenowych Pomorza Zachodniego, PJ XV/3, s. 5–14.

236.	Dziuban Anna (2013): Kategoria aspektu w języku polskim i francu-
skim (na materiale Małego Księcia Antoine’a de Saint-Exupéry’ego 
oraz w przekładach Jana Szwykowskiego i Zofii Barchanowskiej),  
PJ XV/3, s. 15–29.

237.	Gierzyńska Marta Anna (2013): Figurative Verben in medizinischen 
Zeitschriftenartikeln als Beispiel für alltägliche Wissenschaftssprache, 
PJ XV/3, s. 31–42.

238.	Makarewicz Renata (2013): Kilka uwag o konspekcie lekcyjnym,  
PJ XV/3, s. 43–52.

239.	Malinowska Dominika (2013): Konceptualizacja choroby w języku 
angielskim, PJ XV/3, s. 53–63.

240.	Naruszewicz-Duchlińska Alina (2013): Inforozrywka (infotainment) 
w portalach informacyjnych tvn24.pl i tvp.info, PJ XV/3, s. 65–75.

Prace Językoznawcze
tom XV/4

241.	Dziuban Anna (2013): Czasowniki dokonane (perfektywne) i niedoko-
nane (imperfektywne) w ujęciu kognitywnym Ronalda Langackera, 
PJ XV/4, s. 5–11.

242.	Kaczor Monika (2013): Kolokacje czasownikowe pojęć związanych  
z etyką społeczną (na przykładzie wybranych czasopism społeczno- 
-politycznych i społeczno-kulturalnych), PJ XV/4, s. 13–23.

243.	Kołesnyk Natalia (2013): Фольклоронімний простір як структурний 
елемент загальнонаціональної онімійної системи, PJ XV/4, s. 25–33.

244.	Leliński Michał (2013): Animated Animals as Conceptual Blends,  
PJ XV/4, s. 35–46.

245.	Papuda-Dolińska Beata, Pogoda Emilia (2013): Wybrane aspekty 
kompetencji językowej osób z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym, PJ XV/4, s. 47–62.

246.	Skrzypczak Katarzyna (2013): I’M RIGHT, YOU’RE LEFT, IT’S 
WRONG a cognitive semantic investigation of the English word RIGHT, 
PJ XV/4, s. 63–78.



160	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

Prace Językoznawcze
tom XVI/1

247.	Biolik Maria (2014): Mazurski płatek – znaczenie i pochodzenie wyrazu, 
PJ XVI/1, s. 9–17.

248.	Breza Edward (2014): Imiona dwuczłonowe analogiczne (wtórne),  
PJ XVI/1, s. 19–43.

249.	Gębka-Wolak Małgorzata, Moroz Andrzej (2014): O nieswobodnej 
grupie syntaktycznej, PJ XVI/1, s. 45–61.

250.	Guz Marzena (2014): Lexikalische Archaismen im Märchen Die Ka-
rawane von Wilhelm Hauff, PJ XVI/1, s. 63–72.

251.	Kmieć Natalia (2014): Epistemologiczne aspekty pragmatyki językowej: 
prawda w komunikacji potocznej, PJ XVI/1, s. 73–86.

252.	Kucińska Małgorzata (2014): Imiennictwo w księgach chrztów 
dwóch mazowieckich parafii (Strzegowo i Wrona) na przełomie XVIII  
i XIX wieku, PJ XVI/1, s. 87–95.

Prace Językoznawcze 
tom XVI/2

253.	Czemplik Karolina (2014): Nazwy własne w Trylogii księżycowej  
Jerzego Żuławskiego wobec słownika i systemu nazewnictwa potocz-
nego, PJ XVI/2, s. 11–20.

254.	Hull Leokadia (2014): „Rozmowa z…” filozofem. Z problemów tekstu-
alizacji własnej biografii (Kołakowski – Skarga – Bauman), PJ XVI/2, 
s. 21–34.

255.	Makowska Magdalena (2014): Infografik als Sehfläche, PJ XVI/2,  
s. 35–52.

256.	Osowicka-Kondratowicz Magdalena (2014): Dane z rozwoju mowy 
dziecka oraz terapii logopedycznej w interpretacji fonologicznej zjawisk 
fonetycznych współczesnej polszczyzny, PJ XVI/2, s. 53–62.

257.	Polok Krzysztof (2014): Sport as a Didactic Medium in CLIL Lessons, 
PJ XVI/2, s. 63–79.

258.	Soćko Anna (2014): Kreatywność językowa Roberta Makłowicza: styl 
językowy programu TV „Makłowicz w podróży”, PJ XVI/2, s. 81–93.

259.	Zych Maciej (2014): Nazwy państw w języku polskim jako przykład 
stosowania egzonimów i endonimów, PJ XVI/2, s. 95–104.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 161

Prace Językoznawcze
tom XVI/3

260.	Chojnowski Zbigniew (2014): Stylistyka i autorstwo (przekształcenia 
tekstowe w piśmiennictwie mazurskim XIX wieku), PJ XVI/3, s. 5–21.

261.	Górska Aleksandra (2014): Impolitness in the language od Włatcy 
Móch, a Polish animated series, PJ XVI/3, s. 23–29.

262.	Kuć Joanna (2014): Fonetyczne cechy gwarowe w łukowskich aktach 
notarialnych z początku XIX wieku, PJ XVI/3, s. 31–41.

263.	Lica Zenon (2014): O niektórych nazwiskach polskich genetycznie 
niemieckich derywowanych od imienia Nikolaus, PJ XVI/3, s. 43–51.

264.	Osowicka-Kondratowicz Magdalena (2014): Jeszcze o rozwoju mowy 
dziecka w kontekście interpretacji fonologicznej zjawisk fonetycznych 
współczesnej polszczyzny, PJ XVI/3, s. 53–61.

265.	Wojtak Maria (2014): Genologiczna analiza tekstu, PJ XVI/3, s. 63–71.
266.	Wiśniewski Artur (2014): Kilka uwag na temat obiektów odniesienia 

wyrażenia metajęzyk, PJ XVI/3, s. 73–83.
267.	Borowski Zygmunt (2014): Semantische Funktionen der Präfixe am 

Beispiel der polnischen Bewegungsverben, PJ XVI/3, s. 85–96.

Prace Językoznawcze
tom XVI/4

268.	Benenowska Iwona (2014): Granice dowcipu – komunikacja, kontekst, 
interpretacja, PJ XVI/4, s. 5–16.

269.	Biolik Maria (2014): Nazwy obiektów terenowych z Warmii i Mazur 
motywowane nazwami zwierząt, PJ XVI/4, s. 17–32.

270.	Daszkiewicz Anna (2014): „Hastu Problem, oder was?”: Zum Verhältnis 
von Sprache und Gewalt in den Kino- und Filmproduktionen Knallhart 
(2006) und Wut (2005), PJ XVI/4, s. 33–51.

271.	Futera Agnieszka (2014): Czy rzeczywiście „ręką własną pisana”? 
Historya Domowa Klasztoru Imbramowskiego… (1758–1769) – za-
gadnienia nadawców i odbiorców, PJ XVI/4, s. 53–66.

272.	Makurat Hanna (2014): Interferencje gwar kaszubskich w polszczyź-
nie w zakresie fleksji werbalnej obserwowane u osób bilingwalnych,  
PJ XVI/4, s. 67–79.

273.	Matusiak-Kempa Iza, Przybyszewski Sebastian (2014): Strategie 
deskrypcyjne w Jana z Szamotuł Kazaniach o Maryi Pannie Czystej, 
PJ XVI/4, s. 81–88.



162	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

274.	Naruszewicz-Duchlińska Alina (2014): Intencjonalne językowe zakłó-
cenia komunikacji internetowej (trolling, flaming, hejting), PJ XVI/4, 
s. 89–97.

275.	Rutkowski Mariusz (2014): O humorze w rozmowach urzędowych,  
PJ XVI/4, s. 99–108.

Prace Językoznawcze
tom XVII/1

276.	Dombrowski Adam (2015): Determinanty gatunkowe i stylistyczne 
porad medycznych w czasopismach dla kobiet, PJ XVII/1, s. 5–19.

277.	Drogosz Anna (2015): Rola metafor ontologicznych w dziele Karola 
Darwina O powstawaniu gatunków, PJ XVII/1, s. 21–32.

278.	Kucińska Małgorzata (2015): Nazwiska mieszkańców dawnych powia-
tów mławskiego i szreńskiego równe nazwom zawodów (1660–1825), 
PJ XVII/1, s. 33–40.

279.	Kujawska-Lis Ewa (2015): Syntagmatic transformation: translator’s 
friend or foe?, PJ XVII/1, s. 41–55.

280.	Lange Michał (2015): Perswazja czy manipulacja? Na przykładzie 
wybranych wypowiedzi sejmowych, PJ XVII/1, s. 57–68.

281.	Paluszak-Bronka Anna (2015): Jakiego słownika potrzebują Kuja- 
wiacy?, PJ XVII/1, s. 69–77.

282.	Staszewska Zdzisława (2015): Kapłaństwo w wypowiedziach miesz-
kańców wsi, PJ XVII/1, s. 79–93.

Prace Językoznawcze
tom XVII/2

283.	Biolik Maria (2015): Nazwy wód płynących na Warmii i Mazurach 
powiązane etymologicznie z wyrazem młyn, niem. Mühle, PJ XVII/2, 
s. 5–19.

284.	Gorczowska Natalia (2015): Nazwy biblijne w Trylogii husyckiej An-
drzeja Sapkowskiego, PJ XVII/2, s. 21–35.

285.	Kucharczyk Renata (2015): O postrzeganiu gwary przez użytkowników 
Internetu (na przykładzie forum tłumaczy), PJ XVII/2, s. 37–50.

286.	Małecki Łukasz (2015): Россия − Запад, Украина… свои – чужие?, 
PJ XVII/2, s. 51–65.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 163

287.	Orzechowska Joanna (2015): Grzeszyć słowem. O fragmencie językowego 
obrazu świata staroobrzędowców na podstawie Spowiedzi pustelniczej, 
PJ XVII/2, s. 67–73.

288.	Pelcowa Halina (2015): Tradycja w ustnych przekazach ludowych,  
PJ XVII/2, s. 75–90.

289.	Skuza Sylwia (2015): Etnolingwistyczna analiza leksemów koloru 
niebieskiego w językach polskim i włoskim w ujęciu diachronicznym 
i synchronicznym, PJ XVII/2, s. 91–111.

290.	Witkowska Katarzyna (2015): Z problemów paradygmatyki zwrotów 
frazeologicznych – iść w odstawkę, PJ XVII/2, s. 113–119.

Prace Językoznawcze
tom XVII/3

291.	Daszkiewicz Anna (2016): Sprachvarietät und soziale Kategorisierung: 
Der „medial-sekundäre” Ethnolekt in der Teenager-Komödie Fack ju 
Göhte (2013), PJ XVII/3, s. 5–25.

292.	Galilej Cecylia (2015): Kolęda noworoczna W ujęciu genologicznym na 
podstawie Symfonij anielskich Jana Żabczyca (XVII w.), PJ XVII/3, 
s. 27–40.

293.	Góralczyk Iwona, Lee Robert (Olsztyn): „Gode to lofe 7 him selfum 
ecre hæle” Pronouns with self in reflexive usage in the Anglo-Saxon 
Chronicle, Manuscript E, PJ XVII/3, s. 41–53.

294.	Jaworska Mariola (2015): Indywidualne style uczenia się uczniów  
z dysleksją a nauczanie języka obcego w szkole ogólnodostępnej – zarys 
problematyki, PJ XVII/3, s. 55–70.

295.	Kiklewicz Aleksander (2015): Aspekty socjologii nauk o języku: kryzys 
dyskursu oraz syndrom towarzyszenia, PJ XVII/3, s. 71–88.

296.	Polok Krzysztof (2015): Ocena kompetencji komunikacyjnej osób nie-
natywnych (NNS), PJ XVII/3, s. 89–107.

297.	Szerszunowicz Joanna (2015): Etykietka językowa w ujęciu translato-
rycznym, PJ XVII/3, s. 109–123.

298.	Targońska Joanna (2015): Theoretische Überlegungen zu Kollokationen 
in DaF-Lehrwerken, PJ XVII/3, s. 125–136.

299.	Włoskowicz Wojciech (2015): Toponomastyczna praca topografa  
w Austro-Węgrzech i w II Rzeczypospolitej, PJ XVII/3, s. 137–154.



164	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

Prace Językoznawcze
tom XVII/4

300.	Białkowska Joanna, Osowicka-Kondratowicz Magdalena, Zomkowska 
Edyta (2015): Zastosowanie Mini Vibratora (Rehaforum Medical)  
w rehabilitacji pacjentki z obwodowym uszkodzeniem nerwu twarzo-
wego – studium przypadku, PJ XVII/4, s. 5–11.

301.	Dzięgiel Ewa (2015): Rodzaj gramatyczny a płeć: przykład neutrum 
ekspresywnego w odniesieniu do osób i zwierząt w jednej z polskich 
gwar na Ukrainie, PJ XVII/4, s. 13–23.

302.	Kokot-Góra Katarzyna (2015): Nagroda and nagradzanie (reward and 
awarding a prize) in a semantic syntax model, PJ XVII/4, s. 25–39.

303.	Lechocka Ewelina (2015): Problem nieobecności nazw gatunków drzew 
w Pieśniach ludowych z Warmii i Mazur na tle analizy etnograficzno-
-przyrodniczej, PJ XVII/4, s. 41–59.

304.	Łagun Jacek (2015): Impoliteness strategies in Guns N’Roses’ ‘Get in 
the Ring’, PJ XVII/4, s. 61–68.

305.	Łuczyński Michał (2015): Nazwy własne w „Dagome iudex”, PJ XVII/4, 
s. 69–93.

306.	Мезенка Ганна (2015): Намінатыўныя практыкі ў беларускім 
урбананіміконе: новыя кірункі Даследаванняў, PJ XVII/4, s. 95–101.

307.	Waśkowski Krzysztof (2015): Powstanie naukowego obrazu zwierząt  
i jego konsekwencje dla polskiej leksyki animalistycznej przełomu XVIII 
i XIX stulecia, PJ XVII/4, s. 103–122.

308.	Wołk Mariola (2015): Błąd a pomyłka. Rozpoznanie semantyczne,  
PJ XVII/4, s. 123–132.

Prace Językoznawcze 
tom XVIII/1

309.	Dargiewicz Anna (2016): Worunter leidet die heutige Gesellschaft?  
Zu einigen zeitkritischen Wortbildungen in der deutschen Gegenwarts-
sprache, PJ XVIII/1, s. 5–28.

310.	Daszkiewicz Anna (2016): Sprachlich-kulturelle Vielfalt in dem Co- 
medy-Repertoire Bülent Ceylans, PJ XVIII/1, s. 29–48.

311.	Dudziak Arkadiusz (2016): W kręgu komunikacji aksjologicznej  
św. Jana Pawła II na przykładzie wystąpienia w Balicach w 2002 
roku, PJ XVIII/1, s. 49–59.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 165

312.	Gibka Martyna (2016): Onymization and Appellativization Leading 
to Incongruity and Humour in How I Met Your Mother, PJ XVIII/1, 
s. 61–76.

313.	Karwatowska Małgorzata, Siwiec Adam (2016): Gender, queer i edu-
kacja. O przełamywaniu tabu w kulturze, PJ XVIII/1, s. 77–92.

314.	Kozioł Joanna (2016): Liczebniki nieokreślone w opisie językoznawczym 
i praktyce leksykograficznej – zarys problematyki, PJ XVIII/1, s. 93–102.

315.	Łozińska Joanna (2016): Prefix po- in acquisition from a cognitive 
linguistic perspective, PJ XVIII/1, s. 103–109.

316.	Николаенко Сергей (2016): Национально-культурное наследие 
как фактор социокультурного развития учащихся при обучении 
языку, PJ XVIII/1, s. 111–119.

317.	Ochmańska Magdalena (2016): Reasons for adopting a broader view 
of a communicator to better comprehend communication, PJ XVIII/1, 
s. 121–128.

318.	Urzędowska Aleksandra (2016): Ekspresywność w komunikacji inter-
netowej na przykładzie komentarzy wybranych fanpage’y Facebooka, 
PJ XVIII/1, s. 129–142.

Prace Językoznawcze 
tom XVIII/2

319.	Biolik Maria (2016): Końcówki dawnej liczby podwójnej czasowników  
w dialekcie warmińskim (na podstawie felietonów Seweryna Pienięż-
nego „Kuba spod Wartemborka gada”, PJ XVIII/2, s. 5–18.

320.	Daszkiewicz Anna (2016): Die Homogenität des Kanakischen am 
Beispiel Michael Freidanks Märchen auf Kanakisch und so. Wem ist 
dem geilste Tuss in Land? (2001), PJ XVIII/2, s. 19–36.

321.	Drogosz Anna, Drogosz Piotr (2016): Between tradition and progress 
in translation of technical standards, PJ XVIII/2, s. 37–44.

322.	Duma Jerzy (2016): Zagadkowa nazwa rzeki Powa dawniej Pokrzyw-
nica, PJ XVIII/2, s. 45–52.

323.	Juszko Anna (2016): Ekwiwalencja semantyczna angielskich i polskich 
słów: ridiculous, funny, śmieszny, absurdalny i niedorzeczny badana 
za pomocą Multicorrespondence Analysis Method, PJ XVIII/2, s. 53–66.

324.	Kiklewicz Aleksander (2016): Granice i pogranicza (bezgranicza?) 
językoznawstwa, PJ XVIII/2, s. 67–82.

325.	Krótki Zuzanna (2016): Alkohol w leksyce staro- i średniopolskiej,  
PJ XVIII/2, s. 83–100.



166	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

326.	Lechocka Ewelina (2016): Nazwy gatunkowe drzew w Pieśniach  
ludowych z Warmii i Mazur na tle analizy etnograficzno-przyrodniczej, 
PJ XVIII/2, s. 101–118.

327.	Łuczyński Michał (2016): Jak miała na imię Żona Mieszka I? (jeszcze 
raz o problemie: „Dobrawa” czy „Dąbrówka”?), PJ XVIII/2, s. 119–138.

328.	Maciejewska Iwona (2016): Dylematy badacza dawnej epistolografii, 
PJ XVIII/2, s. 139–148.

329.	Matusiak-Kempa Iza (2016): Tajemniczość w strukturze autokreacji na 
przykładzie ogłoszeń kobiet zamieszczanych w serwisie internetowym 
Sympatia, PJ XVIII/2, s. 149–158.

330.	Sobczak Michał (2016): Język niemieckich lotników wojskowych okresu 
międzywojennego i początku II wojny światowej (na podstawie broszury 
z 1941 roku), PJ XVIII/2, s. 159–174.

Prace Językoznawcze
 tom XVIII/3

331.	Bogdanowicz Elżbieta (2016): Rola nazw własnych w publicystycznych 
tekstach prasowych, PJ XVIII/3, s. 7–18.

332.	Domaciuk-Czarny Izabela (2016): Uwagi o nazwach własnych w tek-
stach gier komputerowych z gatunku fantasy, PJ XVIII/3, s. 19–30.

333.	Flont Mateusz (2016): Tytuły polskich zinów. Wstęp do badań nad 
onimią „trzeciego obiegu” (1978–1989) i „obiegu alternatywnego”  
(od 1990), PJ XVIII/3, s. 31–54.

334.	Góralczyk Iwona (2016): Prezes Wszystko-mogę Kaczyński. Sekundar-
ne użycia antroponimów w przedwyborczym dyskursie politycznym,  
PJ XVIII/3, s. 55–64.

335.	Kałasznik Marcelina (2016): Nazwy programów telewizyjnych z udzia-
łem celebrytów – próba analizy semantyczno-pragmatycznej, PJ XVIII/3, 
s. 65–76.

336.	Kaszewski Krzysztof (2016): Tytuły gier komputerowych – tendencje 
fleksyjne, PJ XVIII/3, s. 77–88.

337.	Kochanowska Anna (2016): Les noms propres des hommes politiques 
polonais en français et leurs interprétations, PJ XVIII/3, s. 89–100.

338.	Kojder Marcin, Koper Mariusz (2016): Przezwiska i pseudonimy spor-
towców, PJ XVIII/3, s. 101–112.

339.	Kresa Monika (2016): Same swoje onimy filmowe – analiza wybra-
nych nazw własnych pierwszej części trylogii Sylwestra Chęcińskiego 
i Andrzeja Mularczyka, PJ XVIII/3, s. 113–128.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 167

340.	Legomska Julia (2016): Tytuły współczesnych czasopism jako werbal-
no-wizualne znaki rozpoznawcze ideowych wspólnot (na wybranych 
przykładach magazynów dla rodziców), PJ XVIII/3, s. 129–146.

341.	Naruszewicz-Duchlińska Alina (2016): Onimiczna kreatywność trans-
latorska w tytułach filmów i seriali, PJ XVIII/3, s. 147–158.

342.	NDiaye Iwona Anna (2016): Tytuły precedensowe w prasie rosyjskiej 
– semantyka i funkcjonowanie, PJ XVIII/3, s. 159–170.

343.	Rutkowski Mariusz (2016): Medioonomastyka w ramach mediolin-
gwistyki, PJ XVIII/3, s. 171–180.

344.	Szczęk Joanna, Kałasznik Marcelina (2016): „Świat na talerzu” i „Ma-
sterchef” – onomastyka medialna w zakresie kulinariów, PJ XVIII/3, 
s. 181–191.

345.	Szkudlarek-Śmiechowicz Ewa (2016): Analiza dyskursywno-geno-
logiczna nazw telewizyjnych programów publicystycznych w Polsce 
(2005–2015), PJ XVIII/3, s. 193–206.

346.	Wojcieszek Agnieszka (2016): Od Grzesznego kąska po Gejzer na-
miętności. Onimy w świecie kuchni erotycznej, PJ XVIII/3, s. 207–218.

347.	Złotkowski Piotr (2016): Świadomość użytkowników forów 
genealogicznych w zakresie nominacji antroponimicznej, PJ XVIII/3, 
s. 219–234.

Prace Językoznawcze
tom XVIII/4

348.	Czerepowicka Monika (2016): Możliwości zastosowania narzędzia 
do pomiaru zrozumiałości tekstu Jasnopis w praktyce szkolnej,  
PJ XVIII/4, s. 5–18.

349.	Daszkiewicz Anna (2016): Der inflationäre Gebrauch von ethnolektalen 
Sprachelementen in der massenmedialen Produktion am Beispiel der 
Kurzgeschichten Michael Freidanks, PJ XVIII/4, s. 19–30.

350.	Galilej Cecylia (2016): Synonimia w XVII-wiecznych poradnikach rol-
niczych Jakuba Kazimierza Haura (rzeczowniki), PJ XVIII/4, s. 31–50.

351.	Jaros Irena (2016): Przymiotnikowy formant -asy (-ʼasy) jako przykład 
słowotwórczego archaizmu peryferycznego, PJ XVIII/4, s. 51–64.

352.	Kaczmarz Ewa (2016): Zarys wzorca gatunkowego trip raportu,  
PJ XVIII/4, s. 65–82.

353.	Kołesnyk Natalia (2016): Народнопісенний рефрен ,,Дай, Боже”: 
спроба ономастичної інтерпретації, PJ XVIII/4, s. 83–92.



168	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

354.	Kostecka-Sadowa Anna (2016): Uwagi o języku przesiedleńców z Trem-
bowli i Wierzbowca na Podolu na podstawie spisanych wspomnień, 
PJ XVIII/4, s. 93–106.

355.	Kowalewski Hubert (2016): Dwa kryteria empiryczności w językoznaw-
stwie, PJ XVIII/4, s. 107–118.

356.	Kucharzyk Renata (2016): Elementy gwarowe w antroponimach  
(na materiale z forów internetowych), PJ XVIII/4, s. 119–132.

357.	Rutkowski Mariusz (2016): Optymizacja jako wzorzec kształtowania 
pytań w rozmowie instytucjonalnej (na przykładzie relacji lekarz–pa-
cjent i urzędnik–klient), PJ XVIII/4, s. 133–144.

358.	Targońska Joanna (2016): Zur Erfassung der Kollokationen in Vokabel- 
taschenbüchern und Vokabelheften für DaF-Lernende, PJ XVIII/4, s. 
145–172.

359.	Wołoszyn Joanna (2016): Co znaczy straszyć? Próba analizy seman-
tycznej, PJ XVIII/4, s. 173–186.

Prace Językoznawcze
tom XIX/1

360.	Biolik Maria (2017): Elementarz gwary warmińskiej jako pomoc  
dydaktyczna w kształceniu logopedów, PJ XIX/1, s. 5–16.

361.	Bundza Iryna (2017): Problemy nauczania kategorii liczby polskich 
rzeczowników w środowisku ukraińskojęzycznym, PJ XIX/1, s. 17–30.

362.	Jarosz Beata (2017): O poprawności przewodników metodycznych do 
nauczania języka polskiego (normatywnie), PJ XIX/1, s. 31–50.

363.	Jarząbek Alina Dorota (2017): Zadania rozwijające kompetencję 
międzykulturową w podręcznikach do nauczania języka niemieckiego  
w gimnazjum, PJ XIX/1, s. 51–70.

364.	Kosek Iwona (2017): Leksemy typu cielę, kurczę w nauczaniu języka 
polskiego jako obcego, PJ XIX/1, s. 71–78.

365.	Kowalewski Jerzy (2017): Interakcja języka i kultury w dydaktyce 
języka polskiego jako obcego na Ukrainie, PJ XIX/1, s. 79–100.

366.	Krawczuk Ałła, Nikołajczuk Krystyna (2017): Frazeologia biblijna 
wieżą Babel? O znajomości normatywnej frazeologii biblijnej z nomen 
proprium wśród native speakerów oraz Ukraińców uczących się języka 
polskiego, PJ XIX/1, s. 101–120.

367.	Osowicka-Kondratowicz Magdalena (2017): lnterdyscyplinarność 
a terminologia w kształceniu logopedycznym oraz w logopedii,  
PJ XIX/1, s. 121–136.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 169

368.	Sławińska Małgorzata, Kaczmarczyk Milena (2017): Czy nauczyciel 
wczesnej edukacji może być wzorem porozumiewania się w języku 
ojczystym? Rozważania o (nie)kompetencjach językowych studentów 
pedagogiki, PJ XIX/1, s. 137–150.

Prace Językoznawcze
tom XIX/2

369.	Duma Jerzy (2017): Nazwy rzek Świna, Ina, Jana – w poszukiwaniu 
źródłosłowu, PJ XIX/2, s. 5–12.

370.	Flont Mateusz (2017): Tytuły polskich zinów (część II), PJ XIX/2,  
s. 13–38.

371.	Kaszewski Marek (2017): O zasobie leksykalnym słownika Jana  
Ernestiego z 1689 roku, PJ XIX/2, s. 39–50.

372.	Kiklewicz Aleksander (2017): Składnia semantyczna Stanisława Ka-
rolaka w perspektywie leksykologicznej i leksykograficznej, PJ XIX/2, 
s. 51–72.

373.	Kostecka-Sadowa Anna (2017): Sytuacja języka polskiego w obcym 
otoczeniu językowym. Zarys problematyki (na przykładzie obwodu 
lwowskiego), PJ XIX/2, s. 73–86.

374.	Кожинова Алла А., Мотлаг Эльхам Камрани (2017): Рaзвитие 
аналитических тенденций в русском языке в области 
представления неприязненных эмоционалъных отношений,  
PJ XIX/2, s. 87–104.

375.	Krawczyk Jacek (2017): Płytki umysł jako współczesne wyzwanie edu-
kacyjne. Badania eyetracking w refleksji nad czytaniem i pisaniem, 
PJ XIX/2, s. 105–114.

376.	Makarewicz Renata (2017): Ukryty program w rozmowach nauczycieli  
z rodzicami uczniów w polskiej szkole. Odwołania do etyki słowa,  
PJ XIX/2, s. 115–126.

377.	Morta Krzysztof, Witczak Krzysztof Tomasz (2017): Afrykańskie po-
chodzenie łacińskiej nazwy żyrafy, PJ XIX/2, s. 127–140.

378.	NDiaye Iwona Anna, NDiaye Bara (2017): Polityka edukacyjna  
i językowa krajów afrykańskich (na przykładzie Senegalu), PJ XIX/2, 
s. 141–152.



170	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

Prace Językoznawcze
tom XIX/3

379.	Bawej Izabela (2017): Żółty w języku polskim i gelb w języku niemiec-
kim. Semantyczna analiza porównawcza, PJ XIX/3, s. 5–25.

380.	Derecka Małgorzata (2017): Von Mehrsprachigkeit zu 100% Jugend-
sprache Deutsch, PJ XIX/3, s. 27–38.

381.	Górska Aleksandra (2017): Clashing frames of self-presentation in 
instant messaging, PJ XIX/3, s. 39–51.

382.	Kaczyńska Elwira, Witczak Krzysztof Tomasz (2017): Wyjątkowy 
bałkanizm anatolijskiego pochodzenia, PJ XIX/3, s. 53–69.

383.	Kiklewicz Aleksander (2017): Formy realizacji argumentu propozycjo-
nalnego w rosyjskich zdaniach z czasownikiem mentalnym: przestrze-
ganie, kompresja, rozszczepienie, PJ XIX/3, s. 71–91.

384.	Kosacka Kalina (2017): Językowe przejawy ekspresywności w wypo-
wiedziach młodych artystów, PJ XIX/3, s. 93–111.

385.	Kosek Iwona, Przybyszewski Sebastian, Czerepowicka Monika (2017): 
Realizacja pozycji podmiotu otwieranej przez zwrot frazeologiczny  
a jego paradygmat (na wybranych przykładach), PJ XIX/3, s. 113–122.

386.	Krótki Zuzanna (2017): Leksemy oznaczające perfumy i kremy do pie-
lęgnacji ciała w dobie staro- i średniopolskiej, PJ XIX/3, s. 123–140.

387.	Kuć Joanna (2017): XIX-wieczne akty notarialne jako źródła do badań 
genologicznych, PJ XIX/3, s. 141–152.

388.	Kulak Ilona (2017): Percepcja rzeczywistości a proces nominacyjny  
(na przykładzie ludowych nazw roślin Podhalan), PJ XIX/3, s. 153–168.

389.	Łozińska Joanna (2017): Attention in Polish constructions coding 
motion by means of prefix po-, PJ XIX/3, s. 169–177.

390.	Łuc Izabela (2017): Swoistość nazwisk mieszkańców południowego 
Śląska XIX wieku (rekonesans badawczy), PJ XIX/3, s. 179–197.

391.	Panasiuk Jolanta (2017): Językowe rozumienie świata. Od kodu poli-
konkretnego do hierarchicznego, PJ XIX/3, s. 199–221.

392.	Pelka Daniela (2017): Sprachfehler in Übersetzungen von Witzen aus 
dem Polnischen ins Deutsche, PJ XIX/3, s. 223–233.

Prace Językoznawcze
tom XIX/4

393.	Dargiewicz Anna (2017): Wortbildung im Unterricht DaF in Polen. 
Vermittlung der Regeln zur Kompositabildung, PJ XIX/4, s. 5–17.



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 171

394.	Dombrowski Adam, Śliwicka Anna (2017): Profilowanie pojęcia prawo 
w języku polskim i angielskim, PJ XIX/4, s. 19–30.

395.	Galilej Cecylia (2017): XVII-wieczny poradnik rolniczy. Lingwistyczna 
charakterystyka gatunku (na przykładzie traktatów agronomicznych 
Jakuba Kazimierza Haura), PJ XIX/4, s. 31–63.

396.	Górska Aleksandra, Drogosz Anna (2017): NOT TO BE IMPOLITE, 
BUT THIS IS WAR: How the impolite strategy od challenge is utilised 
and countered in debates between atheists and Christians, PJ XIX/4, 
s. 65–77.

397.	Kostecka-Sadowa Anna (2017): Zapożyczenia leksykalne w języku prze-
siedleńców z Trembowli i Wierzbowiec na Podolu, PJ XIX/4, s. 79–92.

398.	Makurat Hanna (2017): Frazeologizmy i przysłowia w przekła-
dzie bajek Iwana Kryłowa z języka rosyjskiego na kaszubszczyznę,  
PJ XIX/4, s. 93–105.

399.	Orzechowska Joanna (2017): Innowacje w akomodacji syntaktycznej 
w Wojnie polsko-ruskiej pod flagą biało-czerwoną Doroty Masłowskiej 
i ich tłumaczenie na język rosyjski, PJ XIX/4, s. 107–119.

400.	Pacuła Jarosław (2017): O kilku polskich nazwach alkoholu, PJ XIX/4, 
s. 121–132.

401.	Taraszka-Drożdż Barbara (2017): Angielskie zapożyczenia onomato-
peiczne używane do opisu dźwięków wydawanych przez instrumenty 
perkusyjne, PJ XIX/4, s. 136–146.

402.	Targońska Joanna (2017): Frazeodydaktyka i jej rola w rozwijaniu 
(wybranych elementów) kompetencji leksykalnej, PJ XIX/4, s. 147–168.

Indeks autorów**

Afeltowicz Beata 69
Alsztyniuk Dagmara 147
Andrejewicz Urszula (współaut.) 160
Banderowicz Kinga 177
Bawej Izabela 379
Benenowska Izabela 268
Białkowska Joanna (współaut.) 300
Biolik Maria 1, 10, 22, 34, 48, 62, 71, 82, 96, 108, 129, 148, 161, 178, 198, 

229, 247, 269, 283, 319, 360
Bogdanowicz Elżbieta 11, 331

** Numery po nazwisku autora oznaczają pozycję w głównej części Bibliografii.



172	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

Borowski Zygmunt 267
Breza Edward 248
Brzostek Anna 162, 179
Bulińska Anna 163
Buncler Anna 97
Bundza Iryna 361
Burchacka Katarzyna 199
Chłosta-Zielonka Joanna 119, 130, 150, 200
Chojnowski Zbigniew 201, 260
Cichmińska Monika 83, 164, 180
Czemplik Karolina 253
Czerepowicka Monika 348
Czerepowicka Monika (współaut.) 385
Dargiewicz Anna 131, 181, 202, 223, 309, 393
Daszkiewicz Anna 270, 291, 310, 320, 349
Derecka Małgorzata 380
Dobaczewski Adam 2, 23, 35, 49
Dobrowolska Marta 230
Domaciuk-Czarny Izabela 182, 332
Dombrowski Adam 276
Dombrowski Adam (współaut.) 394
Drogosz Anna 165, 224, 277
Drogosz Anna (współaut.) 321, 396
Drogosz Piotr (współaut.) 321
Dudziak Arkadiusz 311
Duma Jerzy 24, 36, 50, 63, 71, 183, 235, 322, 369
Dymek Lena 184
Dzięgiel Ewa 301
Dziuban Anna 149, 236, 241
Ejsmut Izabela 132
Flont Mateusz 333, 370
Frankowiak-Kozak Bożena 72
Futera Agnieszka 271
Galilej Cecylia 225, 292, 350, 395
Gębka-Wolak Małgorzata (współaut.) 249
Gibka Marzena 312
Gierzyńska Marta Anna 237
Gorczowska Natalia 284
Góralczyk Iwona 166, 334
Góralczyk Iwona (współaut.) 293



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 173

Górny Halszka 84
Górska Aleksandra 161, 381
Górska Aleksandra (współaut.) 396
Grabowska Ewelina 109
Grabowska Katarzyna 204
Grodzka Sylwia 51
Grzesiak Iwona 73
Guz Marzena 25, 98, 120, 205, 231, 250
Horyń Ewa 151
Hull Leokadia 133, 152, 254
Jagiełło Monika 52
Jakus-Borkowa Ewa 74, 99, 121
Jaros Irena 134, 351
Jarosz Beata 363
Jarząbek Alina Dorota 363
Jaworska Mariola 294
Juszko Anna 323
Kaczmarczyk Milena (współaut.) 368
Kaczmarz Ewa 352
Kaczor Monika 242
Kaczyńska Elwira (współaut.) 382
Kałasznik Marcelina 335
Kałasznik Marcelina (współaut.) 344
Kapuścińska Anna 206
Karwatowska Małgorzata (współaut.) 313
Kaszewski Krzysztof 336
Kaszewski Marek 371
Kępa-Figura Dominika 153, 207
Kiklewicz Aleksander 78, 85, 135, 208, 295, 324, 372, 383
Kisielew Kazimierz 37, 64
Kmieć Natalia 251
Kochanowska Anna 337
Kojder Marcin (współaut.) 338
Kokot-Góra Katarzyna 302
Kołakowska Aleksandra 136
Kołesnyk Natalia 243, 353
Koper Mariusz (współaut.) 338
Korczakowska Monika (zob. też Czerepowicka Monika) 53
Kortas Jan 77
Kosacka Kalina 384



174	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

Kosek Iwona 12, 38, 54, 65, 86, 110, 137, 167, 185, 364
Kosek Iwona (współaut.) 209, 385
Kostecka-Sadowa Anna 354, 373, 397
Kosyl Czesław 3
Kowalewski Hubert 355
Kowalewski Jerzy 365
Kozioł Joanna 314
Kozłowska Iwona 168, 186
Кожинова Алла А (współaut.) 374
Krajewski Lech 13, 100
Krasowska Anna 187
Krasowska-Kunicka Wioletta 14
Kравчук Aлла 39
Krawczuk Ałła (współaut.) 366
Krawczyk Jacek 375
Krawczyk Jacek (współaut.) 189
Kresa Monika 339
Krótki Zuzanna 325, 386
Krško Jaromír 87, 210
Kucharczyk Renata 285, 356
Kucińska Małgorzata 252, 278
Kuć Joanna 232, 262, 387
Kujawska-Lis Ewa 122, 138, 154, 169, 279
Kulak Ilona 388
Kurianowicz Małgorzata 211
Lange Michał 280
Lechocka Ewelina 303, 326
Lee Robert (współaut.) 293
Legomska Julia 340
Legowicz Krzysztof 26
Leliński Michał 244
Lesińska Urszula 123
Lica Zenon 101, 263
Lipka Paulina 139
Lubański Marek 140
Łagun Jacek 304
Łozińska Joanna 315, 389
Łuc Izabela 226, 390
Łuczyński Michał 305, 327
Maciejewska Iwona 102, 124, 141, 155, 328



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 175

Makarewicz Renata 40, 103, 156, 212, 238, 376
Makowska Magdalena 255
Makurat Hanna 272, 398
Malinowska Dominika 239
Małecki Łukasz 286
Matusiak Iza (zob. też Matusiak-Kempa Iza) 75, 104, 125, 142
Matusiak-Kempa Iza 213, 273, 329
Matusiak-Kempa Iza (współaut.) 189
Мезенка Ганна 306
Miśkiewicz Maria 55
Moroz Andrzej (współaut.) 249
Morta Krzysztof (współaut.) 377
Мотлаг Эльхам Камрани (współaut.) 374
Naruszewicz Alina (zob. też Naruszewicz-Duchlińska Alina) 15
Naruszewicz-Duchlińska Alina 76, 88, 190, 227, 240, 274, 341
NDiaye Bara (współaut.) 378
NDiaye Iwona Anna 342
NDiaye Iwona Anna (współaut.) 378
Nikołajczuk Krystyna (współaut.) 366
Николаенко Сергей 316
Nowak Tomasz 214
Obara Jerzy 191
Ochmańska Magdalena 317
Odaloš Pavol 89
Orlińska Agnieszka 90
Oronowicz Ewa 4
Orzechowska Joanna 287, 399
Osowicka-Kondratowicz Magdalena 91, 157, 215, 233, 256, 264, 367
Osowicka-Kondratowicz Magdalena (współaut.) 300
Pacuła Jarosław 400
Pajdzińska Anna 216
Paluszak-Bronka Anna 281
Panasiuk Jolanta 391
Papuda-Dolińska Beata (współaut.) 245
Pawikowska Małgorzata (zob. też Kucińska Małgorzata) 171, 192
Pelcowa Halina 288
Pelka Daniela 392
Pietrzak-Porwisz Grażyna 111
Piotrowicz Oliwia 16
Piotrowski Łukasz 228



176	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017

Piper Danuta 41
Piwowar Jolanta 17, 42, 56, 66, 79
Pogoda Emilia (współaut.) 245
Polok Krzysztof 257, 296
Pospiszyl Anna 5, 27, 43, 57, 67, 92
Przybyszewski Sebastian 28, 68, 105, 143, 158, 172, 217
Przybyszewski Sebastian (współaut.) 385
Rakowska Bogumiła 58
Rau Anna 29
Rutkowski Krzysztof 93, 112
Rutkowski Mariusz 18, 44, 59, 80, 193, 218, 275, 343, 357
Rzetelska-Feleszko Ewa 94
Sadłowska Dorota 19
Saloni Zygmunt (współaut.) 209
Sędziak Henryka 6
Sienicki Tomasz (współaut.) 160
Sienkiewicz Wasilij (współaut.) 197
Siwiec Adam (współaut.) 313
Skolimowska Urszula 30
Skowron Jakub 144
Skrzypczak Katarzyna 246
Skuza Sylwia 289
Sławińska Małgorzata (współaut.) 368
Smoktunowicz Katarzyna 194
Smoleń Anna 173, 195
Sobczak Barbara 196
Sobczak Michał 330
Soćko Anna 258
Spikert Krystyna 174
Staszewska Zdzisława 282
Szcześniak Krystyna 7
Szczęk Joanna (współaut.) 344
Szerszunowicz Joanna 159, 175, 234, 297
Szkudlarek-Śmiechowicz Ewa 345
Szulowska Wanda 113
Śledź Anna 31, 45, 60
Śliwicka Anna (współaut.) 394
Taraszka-Drożdż Barbara 401
Targońska Joanna 298, 358, 402
Urzędowska Aleksandra 318



	 Bibliografia „Prac Językoznawczych” za lata 1997–2017	 177

Wadas-Woźny Hanna (współaut.) 197
Walo-Danowska Iwona 20
Waśkowski Krzysztof 307
Wełpa Agnieszka 219
Wilczewska Marta 145
Wilczyński Wojciech 32
Wiśniewski Artur 266
Witczak Krzysztof Tomasz (współaut.) 377, 382
Witkowska Katarzyna 290
Włoskowicz Wojciech 299
Wojcieszek Agnieszka 346
Wojtak Maria 81, 114, 126, 265
Wolnicz-Pawłowska Ewa 8, 21, 33, 115, 127
Wołk Mariola 46, 61, 176, 308
Wołoszyn Joanna 359
Zadykowicz Agata 221
Zawilska Katarzyna 9, 106, 116, 128, 146, 222
Zielińska Katarzyna 47
Złotkowski Piotr 347
Zomkowska Edyta (współaut.) 300
Zych Maciej 259
Żebrowska Ewa 95, 117
Żurowski Sebastian 107, 118


